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13 czerwca 2025 r. marszałek Małgorzata Kidawa-Błońska wręczyła medale senackie sołtyskom i

sołtysom roku 2024 wyłonionym w 23. edycji konkursu, zorganizowanego pod jej honorowym

patronatem przez „Gazetę Sołecką” i Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów.

Gratulując tegorocznym laureatom, marszałek Senatu wyraziła wielką radość, że po raz kolejny może

czerpać z ich pozytywnej energii, którą pamięta z zeszłorocznej gali konkursu. Jak podkreśliła, żeby

pełnić funkcję sołtysa, trzeba mieć marzenia, potrzeba też siły, odwagi i umiejętności rozmawiania z

ludźmi i przekonywania ich do podejmowania społecznej aktywności na rzecz lokalnych wspólnot.

Marszałek Małgorzata Kidawa-Błońska przypomniała, że sołtys to w Polsce najstarsza funkcja społeczna,

która przetrwała dobre i złe czasy. Jest ona niezbędna do budowy społeczeństwa obywatelskiego.

Marszałek zapewniła, że Senat zawsze będzie się pochylał nad sytuacją sołtysów, przygotowaniem

dobrych rozwiązań służących rozwojowi polskich sołectw. Szczególną radość wyraziła z faktu, że

kobiety stanowią już połowę polskich sołtysów. Oznacza to, że w małych społecznościach, demokracja i

równouprawnienie działają znakomicie.

Prezes Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów Ireneusz Niewiarowski stwierdził, że dzisiejsza gala i

poprzedzająca ją konferencja pokazały, że postulat wzmocnienia sołectwa i roli sołtysa jest

niewystarczający. Trzeba iść dalej, sięgać po nowe możliwości.

Tytuł Sołtyski/Sołtysa Roku 2024 zdobyli: 

Anna Elsner (sołectwo Wola Cygowska, woj. mazowieckie),

Ewa Felusiak (sołectwo Krzywizna, woj. opolskie),

Anna Gnach (sołectwo Bożkowice, woj. dolnośląskie),

Beata Izabela Jakubiak (sołectwo Wójtowo, woj. warmińsko-mazurskie),

Adrian Jastrzębowski (sołectwo Kędziorki, woj. łódzkie),

Dorota Mirowska (sołectwo Dobra, woj. łódzkie),

Mirosław Sulewski (sołectwo Rotmanka, woj. pomorskie),

Aleksander Warczygłowa (sołectwo Orzechowo, woj. wielkopolskie),

Robert Wnuk (sołectwo Przygodzice, woj. wielkopolskie).

Z racji najdłuższego stażu sołeckiego (31 lat) tytuł Sołtysa Seniora w tegorocznej edycji konkursu

przypadł sołtysowi Piotrowi Brodowskiemu z sołectwa Jankowo, woj. wielkopolskie.

Celem konkursu jest promowanie najbardziej aktywnych sołtysów, którzy pracują na rzecz lokalnych

społeczności. Kandydatów mogą zgłaszać: rady sołeckie, mieszkańcy sołectwa, rady parafialne, a także

organizacje pozarządowe, m.in. ochotnicze straże pożarne i koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia

sołtysów wszystkich szczebli oraz organy władzy samorządowej – rady gmin, wójtowie czy

burmistrzowie. Laureatów wskazała Kapituła Konkursu złożona z członków redakcji „Gazety Sołeckiej” i

ekspertów Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów, biorąc pod uwagę wpływ kandydata na integrację

społeczności lokalnej, materialne efekty jego pracy, czas sprawowania funkcji sołtysa w połączeniu z

efektami jego działalności oraz dalsze plany i strategie związane z sołectwem.

Galę konkursu poprzedziła konferencja „Sołectwo, samorząd, wspólnota – doświadczenie rozwoju”,

zorganizowana z inicjatywy senatorów: Ryszarda Bobera, przewodniczącego Komisji Rolnictwa i

Rozwoju Wsi oraz Zygmunta Frankiewicza, przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i

Administracji Państwowej.
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